PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO TOCANTINS

CÀMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

INDICAÇÃO N° 017/2025 CMNR

INDICAÇ

Justificativa:

Indica a implantaçáo de vale

alimentação
municipais

necessidades básicas:

Indica:

providências.

Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Nova Rosalândia

O Vereador, Professor Warlyton Martins, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência e demais pares desta

Egrégia Casa Legislativa, apresentar a seguinte.

aos

adota

Assunto: Viabilidade de implantação de vale-alimentação para servidores

municipais que recebem até um saláio-mínimo vigente.

para

servidores

Considerando que diversos servidores municipais que recebem até um
atender às Suas

salário-minimo enfrentam dificuldades financeiras

outras

Considerando que a implantação de um programa de vale-alimentação

contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida desses

servidores, garantindo maior segurança alimentar;

Considerando que outras administrações municipais têm implementado

programas semelhantes com resultados positivos, incentivando a produtividade e o

bem-estar dos trabalhadores;

1 Que sejam prestadas informações detalhadas sobre a viabilidade técnica

administrativa e financeira para a implantação de um programa de vale

alimentação destinado aos servidores municipais que recebem até um salário

minimo vigente,

2. Que sejam apresentados estudos e estimativas orçamentárias relacionados à

implementação do referido programa,

3 Que sejam informadas as possiveis fontes de recursos para custear a

medida, considerando o orçamento municipal e eventuais parcenas

auxilios estaduais e federais

kua 22 de Abil SNCnto .Nova kosalándia CHP 7 495.00 FoMstax (o3) 520-11 B$ cmarauu 2017ath

APROVADO
MirIan

Leine
.

Soares

Secretáa

^hnara

Mn

de
N

Roelánda

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÄNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

Nestes termos, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta
Indicação e solicita-se o envio desta ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal.,
bem como às Secretarias competentes, para conhecimento e adoção das
providências cabíveis.

Plenário Francisco Caires de Earias, aos 09 dias do mês de Abril de 2025.

Professor Warlyton Martins
Vereador

PROVADO

tittantene C. Soares

esectetária

mara

Mun

de N

Recalândia-TO

Rua 22 de Abril SN° Centro - Nova ROsalåndia - CEP: 77,495-000 Fone Fax (63) 3520-1 133 camaranr2017@hotmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }